

Protokół nr 33/2017
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju
z dnia 21 grudnia 2017 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229). Komisja obradowała od 16.05 godz. do godz. 17.30.

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji. Radna Elżbieta Setnicka dołączyła do posiedzenia.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Strategii i Rozwoju są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Zbigniew Romanowicz - Sekretarz Miasta,
2. Marek Paneth – Architekt Miejski,
3. Joanna Mazurkiewicz - Radca Prawny,
4. Beata Pierzchlewicz – Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych,
5. Kamil Nowak –Prezes Fundacji „Wiedzieć Więcej”, Sekretarz Stowarzyszenia Blechhammer – 1944,
6. Grzegorz Niemiec-Sobczak – Reprezentant Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźła,
7. Stanisław Gładysz – Reprezentant Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźła.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie propozycji stanowiska wobec wniosku autora inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej pomnika Józefa Piłsudskiego, z uwzględnieniem wyceny oraz wskazanych w załączonych dokumentach uwarunkowań terenowo-prawnych, zawierającego określenie ewentualnego miejsca posadowienia pomnika oraz wielkości udziału środków z budżetu gminy w realizacji przedsięwzięcia.
4. Informacja o pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych i pozyskanych środkach.
5. Podsumowanie pracy komisji w 2017 roku.
6. Przyjęcie planu pracy komisji na 2018 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie (3 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Nieobecni przy głosowaniu byli: radna Elżbieta Setnicka oraz radny Adam Sadłowski.

Ad 3.

Przedstawienie propozycji stanowiska wobec wniosku autora inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej pomnika Józefa Piłsudskiego, z uwzględnieniem wyceny oraz wskazanych w załączonych dokumentach uwarunkowań terenowo-prawnych, zawierającego określenie ewentualnego miejsca posadowienia pomnika oraz wielkości udziału środków z budżetu gminy w realizacji przedsięwzięcia.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przywitał Reprezentantów Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźła i oddał głos Sekretarzowi Miasta.

Sekretarz Miasta przypomniał, iż inicjatywa uchwałodawcza pojawiła się ponad dwa lata temu za sprawą Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźła. W dniu 16 lutego 2017 roku na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju członkowie komisji rozpatrywali punkt: analiza możliwości realizacji inicjatywy uchwałodawczej grupy mieszkańców „w sprawie pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego, a przy nim tablicy upamiętniającej dzieje naszego Narodu Polskiego i początek powstania Rzeczypospolitej Polskiej oraz rewitalizacji Placu Rady Europy w Kędzierzynie-Koźlu”, gdzie reprezentanci strony społecznej zobowiązali się wesprzeć finansowo owe przedsięwzięcie. Do tej pory nie ma żadnych informacji od Stowarzyszenia o zgromadzonych środkach finansowych, które mogłyby wesprzeć to przedsięwzięcie. Natomiast Prezydent Miasta uzgodniła z Grzegorzem Naumowiczem - Inspektorem ds. Ochrony Zabytków powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego warunki dotyczące lokalizacji. Po konsultacjach ustalono, iż pomnik można zlokalizować na Placu Rady Europy przy ulicy Piastowskiej, w osi budynku urzędu miasta po przeciwnej stronie placu. Ustalono również, iż postać skierowana będzie przodem w kierunku budynku magistratu, a więc tyłem do ulicy.

Pani Prezydent prosi o rozstrzygnięcia w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia oraz w sprawie lokalizacji.

Przewodniczący komisji zapytał Sekretarza Miasta, ile środków z budżetu na ów pomnik może przeznaczyć Gmina.

Sekretarz Miasta odpowiedział, iż Gmina może wprowadzić do budżetu miasta na 2018 r. środki przewidziane na opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizację pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, posadowionego na placu Rady Europy w Kędzierzynie-Koźlu, w lokalizacji uzgodnionej z Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, w wysokości 2/3 szacowanej wartości prac projektowych i realizacyjnych.

Natomiast, jeśli chodzi o opracowanie projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Rady Europy w Kędzierzynie-Koźlu, Gmina proponuje współfinansowanie ze środków: budżetu miasta w 2/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia oraz zgromadzonych przez społeczny komitet budowy w 1/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia.

Grażyna Radka zapytała, czy ustalono już kształt pomnika.

Sekretarz Miasta odpowiedział, iż nie ustalono kształtu. Może być ustalony poprzez konsultacje społeczne albo poprzez przeprowadzenie konkursu na projekt.

Następnie Grzegorz Niemiec-Sobczak, reprezentant Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźla poinformował, iż założył dla Stowarzyszenia konto w Kasie Stefczyka, a także zamieścił na portalu społecznościowym Facebook informację, iż można wesprzeć finansowo to przedsięwzięcie. Zapewnił też, iż w 2018 roku pojawią się cegielki, a dochód z ich sprzedaży zostanie przeznaczony na budowę pomnika.

Grzegorz Niemiec-Sobczak odniósł się do tematu lokalizacji, twierdząc, iż budowa pomnika na środku Placu Rady Europy zmniejszy koszty.

Architekt Miejski zwrócił uwagę, iż Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na usytuowania pomnika na środku, ponieważ docelowo zostanie tam odtworzona fontanna.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zwrócił się do Grzegorza Niemca-Sobczaka z informacją, iż trzeba wziąć pod uwagę opinię nadzoru konserwatorskiego, gdyż w przeciwnym razie realizacja przedsięwzięcia może stanąć pod znakiem zapytania.

Grażyna Radka zapytała, czy Stowarzyszenie akceptuje lokalizację uzgodnioną z konserwatorem. Grzegorz Niemiec-Sobczak odpowiedział, iż akceptuje lokalizację uzgodnioną z konserwatorem.

Przewodniczący komisji w związku z brakiem chętnych do dyskusji, przedstawił wniosek Komisji Strategii i Rozwoju:

Komisja wnioskuje o:

- 1) wprowadzenie do budżetu miasta na 2018 r. środków przewidzianych na opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizację pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, posadowionego na placu Rady Europy w Kędzierzynie-Koźlu, w lokalizacji uzgodnionej z Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, w wysokości 2/3 szacowanej wartości prac projektowych i realizacyjnych;

- 2) opracowanie projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Rady Europy w Kędzierzynie-Koźlu, współfinansowanego ze środków:
 - a) budżetu miasta w 2/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia,
 - b) zgromadzonych przez społeczny komitet budowy w 1/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia.

Komisja jednogłośnie (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek. Nieobecny przy głosowaniu był radny Adam Sadłowski.

Przewodniczący komisji podziękował zaproszonym gościom za przybycie.

Ad 4.

Informacja o pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych i pozyskanych środkach.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podziękował Beacie Pierzchlewicz, Kierownicze Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych za przekazanie obszernego materiału dot. owego punktu i otworzył dyskusję.

Beata Pierzchlewicz poinformowała, iż Gmina prowadzi prace związane z renowacją, rewaloryzacją, przebudową a także zabezpieczeniem zabytkowej substancji kompleksu zamkowego od 2014 roku. Wartość projektu opiewa na kwotę 4.991.022,53 zł. Przyznana kwota dofinansowania wynosi 3.179.762,61 zł. Planowana data zakończenia zadania to IV kwartał 2020 r. Natomiast projekt „Strefa Historii i Inspiracji – utworzenie interaktywnego miejsca spotkań mieszkańców w Kędzierzynie-Koźlu” przewiduje remont obiektu, uporządkowanie terenu zewnętrznego, adaptację wnętrza bunkra do pełnienia funkcji wystawienniczych. W chwili obecnej Gmina opracowuje dokumentację przetargową dla zamówienia w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Kierownik przypomniała, iż w otwartym konkursie na wybór partnera do projektu Miasto wybrało Stowarzyszenie Blechhammer - 1944.

Projekt pt. „świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w Kędzierzynie-Koźlu” jest w trakcie postępowania przetargowego, które ma wyłonić wykonawcę przedsięwzięcia.

Kierownik dodała, iż przesunięto datę zakończenia przedsięwzięcia „Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum Aktywności” na rok 2018, ze względu na konieczne zmiany wprowadzone do projektu technicznego, dotyczące sposobu ogrzewania obiektu oraz materiału, z którego wykonana zostanie niecka basenu wewnętrznego.

Przewodniczący komisji wyraził swoje zadowolenie z pracy wydziału.

Beata Pierzchlewicz dodała, iż jej wydział zastanawia się nad programami międzynarodowymi. Wydział sporządził wstępną fiskę projektową do programu w dziedzinie ochrony środowiska i bioróżnorodności. Gmina czeka na odpowiedź.

Przewodniczący komisji korzystając z okazji, iż na posiedzeniu obecny jest sekretarz Stowarzyszenia Blechhammer - 1944, zapytał jak układa się współpraca z partnerem projektu.

Kierownik Beata Pierzchlewicz poinformowała, iż partner projektu, zorganizował pierwsze spotkanie dla mieszkańców. Konkretnie 30 września odbyła się wycieczka rowerowa szlakiem „Śląskiej bitwy o paliwo”. W wycieczce uczestniczyły 24 osoby w przedziale wiekowym od 6 do 60 lat. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z historią naszego miasta z okresu II wojny światowej.

Komisja przyjęła do wiadomości informację.

Ad 5.

Podsumowanie pracy komisji w 2017 roku.

Przewodniczący komisji poinformował, iż wniosek komisji z sierpnia dotyczący *stosowania precyzyjnego nazewnictwa w kontekście obozów pracy oraz obozów koncentracyjnych, które w latach 40 XX wieku funkcjonowały na terenie naszego miasta. W przypadku nazewnictwa tychże obozów (na tablicach informacyjnych, w publikacjach i na ulotkach) należy stosować określenie niemieckie - nazistowskie obozy* nie do końca został wykonany i warto wrócić do tego tematu. Specjalista ds. komunikacji medialnej i udostępniania informacji publicznej odpowiedział, iż przyjmuje wniosek i będzie się do niego stosował, przy zastrzeżeniu: równie jasnym i jednoznacznym określeniem w zakresie obozów pracy i koncentracyjnych funkcjonujących podczas II WŚ na terenie dzisiejszego Kędzierzyna-Koźła jest zwrot „hitlerowskie obozy pracy i koncentracyjne”, który moim zdaniem całkowicie równoprawnie mogłyby być stosowany zamiennie. Przewodniczący komisji poinformował, iż analizował z radnym Michałem Nowakiem owe zastrzeżenie. Radny Michał Nowak zwrócił uwagę, iż terminologia przyjęta w naszym kraju (choćby w odniesieniu do obozu Auschwitz-Birkenau) jest jednoznaczna i brzmi: **niemieckie - nazistowskie obozy koncentracyjne**. Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji, przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6.

Przyjęcie planu pracy komisji na 2018 rok.

Przewodniczący komisji poinformował, iż członkowie komisji otrzymali propozycję planu pracy na 2018 rok i zapytał, czy są uwagi, bądź sugestie do niniejszej propozycji.

Radny Witold Rusak zasugerował, aby wprowadzić do planu pracy temat dotyczący rozważenia zróżnicowania stawek podatku od nieruchomości w Gminie Kędzierzyn-Koźle, ponieważ Opole oraz Krapkowice stosują wyższą stawkę dla sklepów wielkopowierzchniowych.

Członkowie komisji ustalili, aby sugestia radnego Witolda Rusaka była omawiana w lutym.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie plan pracy o następującym brzmieniu:

PLAN PRACY KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE NA ROK 2018

Styczeń

Proekologiczne działania gminy (również w wymiarze promocyjnym) przewidziane do realizacji w roku 2018 roku:

- niska emisja (rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej, funkcjonowanie grupy zakupowej nabywającej tańsze paliwo gazowe, wymiana taboru MZK),
- gospodarka odpadami .

Luty

1. Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami.
2. Rozważenie zróżnicowania stawek podatku od nieruchomości w Gminie Kędzierzyn-Koźle.

Marzec

1. Funkcjonowanie Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego (KKPP) oraz sytuacja gospodarcza miasta:
 - pozyskiwanie nowych inwestorów, unowocześnianie infrastruktury,
 - środki wspierania przedsiębiorczości,
 - dyskusja.
2. Analiza prac nad Strategią Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle wraz z Systemem Identyfikacji Wizualnej na lata 2018-2022:
 - dyskusja.

Kwiecień

1. Program Rewitalizacji Miasta - stan realizacji.
2. Remont kozielskiego zamku i zapoznanie się z postępem prac budowlanych.

Maj

1. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Kędzierzyn-Koźle, rozważane i przeprowadzone już zmiany, obejmujące ten strategiczny dla miasta dokument.
2. Realizacja strategicznych zadań inwestycyjnych gminy Kędzierzyn-Koźle w 2018 roku (ze wskazaniem na kompleks rekreacyjny na os. Azoty).
3. Opinia w sprawie realizacji budżetu miasta za 2018 rok w zakresie objętym właściwością komisji.

Czerwiec

1. Współpraca z miastami partnerskimi w kraju i za granicą - aktualna sytuacja.
2. Przygotowania do obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Lipiec

PRZERWA WAKACYJNA

Sierpień

1. Podsumowanie dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej.
2. Realizacja zadań gminy w dziedzinie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w oparciu o współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Wrzesień

Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (aktualny stan zabezpieczeń, realizowane i planowane inwestycje hydrotechniczne) .

Październik

Funkcjonowanie Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego, a także informacja o pracy Wydziału SRP i pozyskanych środkach:

- ocena działalności Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego (wdrażane i przygotowywane projekty),
- dyskusja.

Listopad

1. Realizacja zadań promocyjnych - podsumowanie 2018.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok po stronie wydatków na promocję.
3. Podsumowanie pracy komisji w 2018 roku.

Komisja jednogłośnie (4 głosami „za”) pozytywnie przyjęła plan pracy na 2018 r. Nieobecny przy głosowaniu był radny Adam Sadłowski.

Ad 7.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję, lecz w związku z brakiem chętnych przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki

Protokolowała Joanna Giet